
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019122300226

226

Nº 247, segunda-feira, 23 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de
Licitações, a contratação a favor da empresa: Coder Companhia De
Desenvolvimento De Rondonópolis, situada na Av. Dr. Paulo de Oliveira, n°
1411, Bairro Cascalhinho, CEP: 78.720-300, Rondonópolis / MT, inscrita no
CNPJ: 03.940.848/0001-99. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em
Conservação E Recuperação De Vias Públicas (Tapa Buraco) Em Diversas
Localidades, No Município De Rondonópolis/MT. Valor Total Dispensa: R$
1.618.699,20 (um milhão seiscentos e dezoito mil seiscentos e noventa e nove
reais e vinte centavos). Publique-se no átrio desta Prefeitura, para ciência de
todos os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 19 de dezembro 2019
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 49/2019

O Senhor José Carlos Junqueira De Araújo, Prefeito de Rondonópolis-MT, no uso de
suas atribuições legais, e especificamente nos termos do art. 25, inciso I, da Lei Federal nº
8.666, de junho de 1993, Ratifica O Processo De Inexigibilidade De Licitação nº 49/2019, com
fulcro no Parecer Jurídico nº 646/2019, que apreciou o processo administrativo na modalidade
de Inexigibilidade de Licitação, e diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações,
manifestou a favor da contratação da empresa: Phoenix Industria E Comércio De Equipamentos
Cientificos Ltda, situado na Av. Jacob Jorge Abi Rached, nº 171, 3º Distrito Industrial Virgílio
Ometto Pavan, CEP: 14.806-610, Araraquara/SP, inscrito no CNPJ: 44.239.382/0001-86. Objeto:
Aquisição De Peça (Pedal Pallas V4 Cadeira Odontológica) Para Atender O Centro De Saúde
Odontológico No Bairro Monte Líbano, No Município De Rondonópolis/MT. Valor Da
Inexigibilidade: R$ 603,75 (seiscentos e três reais e setenta e cinco centavos). Publique-se no
átrio desta Prefeitura, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 18 de dezembro 2019
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 14/2019

A Prefeitura De Rondonópolis-MT, localizada à Av. Duque de Caxias, nº 1000,
Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do
Exmo. Sr. Prefeito de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de
Licitação, realizará a Chamada Pública para credenciamento em epígrafe a partir do dia 14
(quatorze) de janeiro de 2020, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de
Administração, para: Convocação, Para Fins De Credenciamento À Ser Realizado De Todas
As Pessoas Físicas E/Ou Jurídicas Para A Prestação De Serviços Referentes A Profissionais
Capacitados Para O Desenvolvimento De Oficinas Artístico-Culturais Para Atender A
Demanda Do Projeto Arte Na Escola, Vinculado A Secretaria Municipal De Cultura.

Rondonópolis-MT, 20 de dezembro de 2019
HUMBERTO DE CAMPOS

Secretário Municipal de Cultura

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação Tomada de Preço N°85/2019, publicado no Diário Oficial
Da União - DOU, seção 3, página 243, na data de 17/12/2019, onde se lê: 08 de janeiro de
2019 leia-se: 08 de janeiro de 2020.

Rondonópolis-MT, 17 de dezembro de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 75/2019

A Prefeitura De Rondonópolis-MT, torna público a todos interessados, que em
Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 75/2019, tendo como objeto: Contratação de
empresa especializada, para a execução do seguinte serviço: Reforma da Emr 14 De Agosto,
Localizada Na Rodovia MT-130, Km 07, Assentamento Chico Mendes, Neste Município,
Conforme Projeto Básico E Justificativa De Qualificação Técnica Enviado Pela Secretaria
Municipal De Educação, Anexo Ao Edital, que após a análise detalhada da documentação e
propostas apresentada pelas empresas participantes, foi considerada Habilitada, Classificada e
Vencedora Deste Procedimento Licitatório, a empresa: Construtora Mex Ltda Epp, no valor
total da obra de R$ 549.611,55 (Quinhentos e quarenta e nove mil, seiscentos e onze reais e
cinquenta e cinco centavos).

Rondonópolis-MT, 19 de dezembro de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente de Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2019

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro e
Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para aquisição de veículo utilitário de carga
leve tipo furgão para subsidiar o transporte de materiais imunobiológicos destinados ao
Laboratório Central afim de realizar exames dos pacientes atendidos nas Unidades de Saúde -
Secretaria Municipal de Saúde, conforme Edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar
o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção:
Licitação, bem como no sítio: http://bll.org.br/, ou no endereço: Av. Duque de Caxias, n.º 1.000,
Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-
MT, Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00 às 18h00,
telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 08/01/2020 às 09h30 (horário
de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br, nos termos do
Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por
meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 20 de dezembro de 2019
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 78/2019

A Prefeitura De Rondonópolis-MT, localizada à Av. Duque de Caxias, nº 1.000,
Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem
do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão
Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 14:00 horas do dia 10
(dez) de janeiro de 2020, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a
abertura dos envelopes nºs 01 e 02, contendo os Documentos De Habilitação e Proposta
Comercial, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: Contratação de empresa
especializada, para a execução do seguinte serviço: Construção De Quadra Poliesportiva
Coberta E Muro Na Em Frei Milton, Neste Município, Conforme Projeto Básico E Justificativa De
Qualificação Técnica Enviado Pela Secretaria Municipal De Educação, Anexo Ao Edital". Os
interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura, no
endereço acima citado, mediante apresentação de cd-rom ou pen-drive, no horário das 13:00
às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou
retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 20 de dezembro de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 92/2019

Adesão a ata de registro de preços n° 07/19 - pregão eletrônico n° 011/2019 - processo
administrativo n° processo nº 23034.039293/2019-41-fnde contratante: município de Santa
Rita do Trivelato - MT; contratado: MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE
VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 06.020.318/0001-10; vigencia: 19/12/2019 até
19/12/2020; valor r$ r$ 247.950,00; objeto.: aquisição de veículo de transporte escolar
diário de estudantes, denominado de ônibus rural escolar (ore) ou ônibus urbano escolar
acessível (onurea), conforme processo pregão nº 059/2019;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE RESCISÃO

A Prefeitura Municipal de Sinop torna público para conhecimento dos
interessados que por força da decisão liminar proferida no processo n° 1014442-
62.2019.811.0015-PJE que suspendeu a eficácia da rescisão unilateral de acordo com a
Publicação dos Extratos do Diário Oficial Da União, edição Nº 218, Seção 3, ISSN 1677-7069
de segunda-feira, 11 de novembro de 2019, página 228, bem como do Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso, edição Nº 27.629, de segunda-feira, 11 de Novembro de 2019,
Página 80.

Sinop, 6 de Dezembro de 2019.
ROSANA TEREZA MARTINELLI

Prefeita

AVISO DE INTERRUPÇÃO

A prefeitura Municipal de Sinop, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 15.024.003/0001-
32, com sede na Avenida das Embaúbas, nº 1386, Setor Comercial, Sinop - MT, nos termos
do Contrato nº 072/2019 e da Lei Federal nº 8666/93, Art. 57, § 1º, I, e II, e Art.65, "a" e
"b" da mesma Lei, autoriza a PARALISAÇÃO da obra de cujo objeto é a "Contratação de
Empresa Especializada Em Serviços de Engenharia Para Execução de Projeto Integrado de
Pavimentação Asfáltica, Drenagem de Águas Pluviais, Sinalização Viária e Passeio Público
Com Acessibilidade No Perimetro Urbano de Sinop-MT (Bairro Alto da Glória - Parcial)".

Sinop, 20 de dezembro de 2019.
ROSANA MARTINELLI

Prefeita

EDILSON ROCHA RIBEIRO
Secretário de Obras e Serviços Urbanos

CHARLES FAGNER RIFFEL
Fiscal da Obra

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
EXTRATO CONTRATO Nº 281/2019

Partes Interessadas: Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT e a Empresa M AG N A M E D
TECNOLOGIA MÉDICA S/A, inscrita no CNPJ n. 01.298.443/0002-54. FUNDAMENTAÇ ÃO
LEGAL: Encontra-se fundamentado aos vinculado aos termos e condições da Lei nº.
8.666/93, vinculados a adesão na Ata de Registro de Preços nº 008/2019 "B", do
procedimento licitatório da modalidade Pregão Eletrônico n. 170/2018 da Secretaria de
Estado de Saúde de Goiás - GO, conforme descrito no Edital e seus Anexos, no Processo
Administrativo nº 17/2019, do Termo de Referência nº 57/2019 da Secretaria Municipal de
Saúde de Várzea Grande - MT, bem como aos demais documentos acostados ao PROCES S O
GESPRO Nº. 632468/2019. OBJETO: Tem por objeto Aquisições de equipamentos médico -
hospitalares, sendo ele: respirador eletrônico, destinados a atender as Unidades de Pronto
Atendimento-UPAs IPASE E CRISTO REI e Hospital e Pronto Socorro Municipal de Várzea
Grande-MT. VALOR GLOBAL: Atribui-se ao presente contrato o valor global estimado de R$
644.800,00 (Seiscentos e quarenta e quatro mil e oitocentos reais). UO: SECRETARIA DE
SAÚDE Fonte: 01020/0142/0146/147. VIGÊNCIA: O período da vigência do contrato é de 12
(doze) meses, a contar da data de sua assinatura e publicação.

AV I S O
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 14/2019

Menor Preço Por. Lote/Empreitada Por Preço Unitario. Processo nº 636136/2019.
Contratação de empresa no ramo de engenharia destinada a retomada da construção das
Unidades Primárias de Saúde do Jardim Maringá, Cabo Michel e São Mateus, todas padrão
III (três), em conformidade com as planilhas de quantitativos, os cronogramas físico-
financeiros, os projetos arquitetônicos, os projetos complementares, e memoriais
descritivos, das respectivas unidades os quais se encontram nos anexos. A realização esta
prevista para o dia 27 de janeiro de 2020, às 14h30min (horário local). O Edital retificado
completo está à disposição dos interessados na Superintendência de Licitação da Prefeitura
Municipal de Várzea Grande sito a Avenida Castelo Branco n. 2.500, Água Limpa, CEP
78.125-700, em dias úteis, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, a ser
disponibilizado através de mídia digital ou outro dispositivo que permita a gravação de
arquivos ou gratuitamente no site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 19 de dezembro de 2019.
DIÓGENES MARCONDES

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO SUSPENSA
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 8/2019

Processo nº 616994/2019. Credenciamento de pessoa jurídica para contratação de

empresa na prestação de serviço para realização de coleta de material por meio de

punção /biopsia, diagnostico por anatomia e citopatologia para atender em caráter

eletivo aos usuários do sus da Rede Municipal da Saúde de Várzea Grande -MT, como

também de municípios pactuados através da Programação Pactuada Integrada -PPI. Os

envelopes serão recebidos pela Comissão Permanente de Licitação, a partir das

08h00min (horário local), do dia 20 de janeiro de 2020. O Edital completo está à

disposição dos interessados na Superintendência de Licitação da Prefeitura Municipal

de Várzea Grande sito a Avenida Castelo Branco n. 2.500, Água Limpa, CEP 78.125-700,

em dias úteis, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, a ser

disponibilizado através de mídia digital ou outro dispositivo que permita a gravação de

arquivos ou gratuitamente no site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande-MT, 20 de dezembro de 2019.

DIÓGENES MARCONDES

Secretaria Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-23T05:22:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




